jSLÁTIVO £º My,

g % “APROVADA

: É | Data: 01/40 [202.3
2 uUo

é

BYE sessão Lidinam da
2 +

Ca Aprovado por

ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº. 018/2023

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente, requer à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de

Leis, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS a Professora Hébia Márcia Elias de

Oliveira em reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados ao município de

Alto Araguaia, através da educação.

Hébia Márcia Elias de Oliveira nasceu no dia 29 de agosto de 1984, tem 39

anos, é filha de Maria Aparecida Elias de Oliveira e de José Carlos de Oliveira, esposa

de Walter Moreira Campos Filho e mãe de Valenttina Moreira de Oliveira Campos.

Aos 13 anos trabalhou como monitora em uma escola particular na cidade de

Alto Araguaia e logo apaixonou-se pela área da educação. Com 16 anos assumiu sua

primeira sala de aula, mesmo sem ter iniciado a faculdade, e terminou o curso de letras

pela Unemat no ano de 2007, o curso de pedagogia terminou no ano de 2011! e é

especialista na área de gestão escolar.

Hébia é Funcionária Pública e diretora/proprietária nas escolas Centro

Educacional Elohim e Centro Educacional Elohim-Unidade Kadosh, ela ama dar aula

e administrar suas escolas e entende o valor da vida humana e por isso leva a educação

a sério.

Por esta razão, esta mulher nobre, que vive a alegria do dever cumprido, é

merecedora desta justa homenagem em forma de Moção de Aplausos.

Assim requeiro aos meus Pares a aprovação da presente moção de aplausos.

Alto Araguaia, 05 de outubro de 2023.

'

a

nte

prROTOCO..

ne H2/02Z3.

pata VS/ JO 4023

e

Portrin SO LDL mm
Pãresre Aumie
Anata Mio!

Bond
Gu mil ridÊ